ПРОТОКОЛ
проведения общественного обсуждения по определению общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году
Состав общественной комиссии администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области:
А.С. Мерзляков      Глава сельского поселения, председатель общественной комиссии

 И.В. Коврегин    Председатель Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области,  заместитель председателя общественной комиссии
И.А. Швецова     старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области:, секретарь общественной комиссии
С.П. Кузнецова  заведующий филиала МБОУ СОШ №1 с. Доброе в с.Замартынье, председатель Союза женщин сельского поселения Замартыновский сельсовет (по согласованию)
Н.И. Шахова член общественного Совета администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет (по согласованию)
В.А. Милюкшин Директор МБУК «ДЦК» сельского поселения Замартыновский сельсовет(по согласованию).
            Процедура общественного обсуждения произведена по адресу: Липецкая область, Добровский муниципальный район, с.Замартынье, ул. Центральная, д.94
 07 июля 2021 года в 10 часов 00 минут (время местное).

Предметом общественного обсуждения является:
- адресный перечень территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2022 году;
- дизайн-проект территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2022году.
   На заседании общественной комиссии присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется.
 Повестка дня заседания общественной комиссии:
1. Регистрация участников;
2. Вступительное слово председателя общественной комиссии;
3. Доклад участников общественных обсуждений;
4. Открытая дискуссия и обсуждение;
5. Подведение итогов.
 Ответственным исполнителем муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды сельского поселения Замартыновский сельсовет на 2018-2024 годы»  было получено, зарегистрировано и передано общественной комиссии для рассмотрения 1 предложение:
1) О включении в муниципальную Программу «Формирование современной городской (сельской) среды сельского поселения Замартыновский сельсовет на 2018-2024 годы» наиболее посещаемой общественной территории общего пользования сельского поселения Замартыновский сельсовет обустройство детской спортивно-игровой площадки по ул. Молодежная в с.Замартынье.

 1. На процедуре общественного обсуждения присутствовали:
- Тололина Мария Ивановна, депутат Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.
- представители администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.
2. С вступительным словом выступил председатель общественной комиссии.  Кратко озвучил проект программы, ее цели, задачи, основные мероприятия, результаты, источники финансирования, условия, критерии отбора. Назвал адреса  территорий общего пользования, предлагаемых  благоустроить в 2022 году. Представил дизайн-проекты территорий общего пользования, предлагаемых благоустроить в 2022году.
 3. С докладом выступили  участники общественных обсуждений:
- Тололина Мария Ивановна, депутат Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области;
4. Участники общественного обсуждения обсудили вопросы, поднятые в докладе участников.
5. Заключения общественной комиссии:
В общественную комиссию поступило 1 предложение. Предложение было одобрено к рассмотрению.
Общественная комиссия провела проверку и оценку предложений заинтересованных лиц, уполномоченных на представление предложений по благоустройству территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2022году.
   По результатам рассмотрения предложений общественная комиссия решила:
- утвердить перечень территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2022году;
- согласовать и утвердить дизайн-проект территории общего пользования, подлежащих благоустройству в 2022 году.

Председатель общественной комиссии                 ________________  А.С. Мерзляков
Зам. председателя общественной комиссии         ________________   И.В.Коврегин
Секретарь                                                              ________________   И.А. Швецова
Члены комиссии
                                                      _______________   С.П. Кузнецова                                                                                               ________________   Н.И. Шахова
                                             ______________  В.А.Милюкшин